1

漯食工校〔2023〕2 号

各系部：

为提高农村劳动力务工技能水平和就业创业能力，促进劳动者

高质量就业，助推乡村振兴，漯河市食品工业中等专业学校决定举

办2023年度农村劳动力技能培训班，现将有关事宜通知如下:

一、培训对象

有务工技能培训需求的农村劳动力，男16-60周岁、女16-55

周岁的农村劳动力均可报名。

二、培训内容

各系部根据农村劳动力技能提升实际需求开展食品加工、食

品检测、食品安全、农产品加工、用电安全、中式烹饪、西式面

点、信息技术、电子商务等专业技能培训。

2

三、培训形式

农村劳动力技能培训采用理论教学与实践操作相结合的培

训方式。

四、培训时间

2023 年 3 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日(每周六、周日)

五、培训地点

具体培训地点由培训处与各乡镇人社部门协商。

六、组织管理

1.落实主体负责。专人负责培训工作，积极与学校培训处对

接，了解农村劳动力培训需求，科学制定培训实施方案，按照通

俗易懂、实用性强的原则优化培训内容。

2.合理选派培训教师。选派教师要具备经验丰富、技能水平

高、服务意识强的条件。

3.加强班级管理。培训过程中，为保障参训员工的培训质量，

保证参训的顺利进行，在技能培训过程中，每班配备 1 名班主任。

4.严格落实考勤。培训期间，每天上午和下午班主任要对参

训人员点名，严格履行请销假制度。

5.培训档案管理。开班前收集参训人员的信息资料，培训过

程中注意留存培训过程痕迹，培训结束后及时完善各项培训资料

并提交至培训处归档保存。

2023 年 2 月 10 日

漯河市食品工业中等专业学校办公室 2023 年 2 月 10日印发